

보도시점 2024. 10. 22.(화) 06:00 <10.22.(화) 석간>

배포 2024. 10. 21.(월)

한·일 산업기술 협력의 장 열리다

- 10.22(화) 한·일 공동으로 '제17회 한·일 산업기술 페어'개최 - 한일 기업 간 정보기술(IT)·소재부품 비즈니스 상담회, 기술상담회, 협력세미나 진행

산업통상자원부(장관 안덕근)는 10.22.(화) 서울에서 한·일 간의 산업·기술 협력과 비즈니스 교류를 위해 '제17회 한·일 산업기술 페어'를 개최*하였다.

* (주최) 산업통상자원부 / (주관) 한일산업기술협력재단, 일한산업기술협력재단

'한·일 산업기술 페어'는 2008년 처음으로 개최된 이래 꾸준히 양국 간비즈니스 교류 협력의 장으로 기능해 왔다. 특히, 이번 행사에는 김윤 한일재단 이사장(삼양홀딩스 회장), 우치다 토시아키 일한재단 전무 및 기계·자동차·전자·정보기술(IT) 등 양국 주요 산업을 중심으로 한 양국 기업인 약 250여명이 참석하였으며, 박종원 통상차관보와 주한일본대사관 관계자 등 양국 정부 관계자도 함께 하였다.

이번 행사에서는 ▲한·일 정보기술(IT), 소재·부품 기업이 참여한 「비즈니스 상담회」(1:1매칭 80여건), ▲일본 전문가-한국 기업 간 「기술 상담」(30여 건) 및 ▲ESG 추진 현황과 대응 전략을 논의하는 「한일협력세미나」가 진행되었다. 아울러 그간 한일 산업기술 협력에 기여가 큰 양국 산·학 관계자 6명에 대하여 한일산업협력상(산업통상자원부 장관상) 시상이 진행*되었다.

* (수상자) ▲이형오 숙명여자대학교 교수, ▲유제민 ㈜J&K TOTAL SERVICE 대표이사, ▲장동현 CIG KOREA 대표이사, ▲헴미 히데오 SunTechnical Giken 대표, ▲모리시게 요시후미 오피스 야마구치 대표, ▲사사키 히로시 일본기술사회 위원장 등 6명

박 차관보는 축사를 통해 양국 간 산업·기술 협력이 양국 관계 발전의 동력이 되었다고 평가하고, 글로벌 통상환경의 불확실성이 높아지는 상황 에서 정부도 양국 산업기술 협력을 적극적으로 지원하겠다고 강조하였다.

담당 부서	통상협력국	책임자	과 장	주원석 (044-203-5690)
	동북아통상과	담당자	사무관	김민섭 (044-203-5677)







참고

한 · 일 산업기술 페어 개요

- □ (목적) 한·일 양국 기업 간 비즈니스 교류의 장 마련을 통한 상호 협력 네트워크 구축 및 우리 기업의 일본 시장 진출 확대 모색
 □ (주최/주관) 산업통상자원부 / ^韓한일·⁸일한 산업기술협력재단
- □ **(일시/장소)** 2024. 10. 22^(화) 09:00~18:00 / 롯데호텔 서울
- □ (참석) 한일 기업인 약 250여명 (IT, 소재·부품(기계·자동차·전자) 등)
- □ (개최내용) 개회식, 비즈니스 상담회, 기술자문 상담, 협력 세미나

< 행사 일정 >

구분	시 간	행 사 명	비고
개회식	# 한일재단 김윤 이사장, 일한재단 우치다 토시아키 전무 내빈인사 * 산업통상자원부 박종원 차관보, 주한일본대사관 오오니시 카즈요시 공사 한일산업협력상 유공자 포상 기념찰영 (한일 양측 VIP)		크리스탈볼룸 (2F)
	10:00~18:00	비즈니스상담회 : 기업 간 1:1 대면 매칭 진행	
상담회	10:00~18:00	기술지도성과 발표회 : 기술지도 사례 발표 기술자문 상담회 : 일본 전문가와 1:1 개별상담	사파이어 볼룸 (3F)
세미나	10:00~13:00	한일협력세미나 : ESG·탄소중립 추진 전략	에메랄드룸 (2F)

□ 한일산업협력상 수상자 명단

이름	소속	공적사항		
이형오	숙명여대 교수(경영학부)	한일경상학회장으로 한일 경제협력연구 기여		
유제만	J&K TOTAL SERVICE 叫丑	국내 중소기업 재직자 인력 양성 및 日공업계 고교-韓마이스터고 교류 지원		
장동현	CIG KOREA 대표	한국 중소기업의 일본시장 수출 마케팅 지원		
헴미 히데오	SunTechnical Giken 대표	금형분야 한국 중소기업 기술지도		
모리시게 요시후미	오피스 야마구치 대표	'일본퇴직기술자 기술지원사업' 지원		
사사키 히로시	일본기술사회자공홀외하기회사술시간되	한일기업 매칭 지원		